37

ca. 51  
tunc  
uip

4

2.

sumantur sicut in malis occupatio si non potest. Suspectio est quae sine rationabili suspitione reputat ad finem de malis vel aliquid velle malum facere et non est ita. hoc videtur a sepe peccati. Iudicium temerarium est quod credo aliquid finem esse malum intentione. quod potuit et alia si intentione cum actu sit in se indifferens et hoc videtur quod coram meo iudicat quod soli deo est manifesta.

3.

**1e.** Ego dominus scrutans cor et probans renes. Iustum iudicium est quod ex excusabilibus quatuor aliis dicitur malum esse ut ipse actus est in se malus et illicitus.

4.

Et cum video aliquid occidere hominem iniuste vel tales conatus ad peccatum qui sunt illiciti et ingrui. **2e.** Quod est in quo cauti se debent non in religione ut non fruantur aduersione vel temptatione si cogitent quod ad quod venerunt ut omnia quae eis in hac vita possunt accidere sustineant pro deo. sicut qui mercatur bellum facit quod non quiete et delicias sed labore et vana optat cum expectare. **3e.** Fili accedens ad seruitutem dei in iustitia et timore et pro animas suas ad temptationem et deponere cor tuum et sustine re. **4e.** Optat nos pro multis tribulationibus in terra in regnum dei. Ego aduersionis est via ad regnum et qui recusat via recusat ad regnum pervenire. **Luc.** Optabat christus pati et ita in gloriam suam venire. sic magis querebat. **1e.** Non coronabitur nisi qui legitime cruciatur. **De 8e temptationibus carnis mundi diaboli et dei.**

temptationibus carnis  
diaboli et dei

5.

**C.** Temptatio autem quadruplex est quae quatuor ventis a quatuor plagis flantes quae movent tempestates in hoc mare mundi peccati et navem cordis quasant et iactant fluctibus a carne a mundo a deo et a diabolo procedunt temptationes. **1.** A carne temptatum quod naturalibus visibus motibus ad peccandum sollicitum ut cum luxuria vel gula nos temptat. Iacob videtur temptari a peccatis concupis abstractis et illicet. **2e.** A carne temptatum quod delicata

cava non horrendo labores retinet nos in studio spiritualibus et virtutum conatibus sic expedit concupiscentiam. Et sic duplex pugnat nos caro dum aut appetit mala et retardat ad bona hoc autem invidia et inanis gloria non videatur esse in carne sed in spiritu in actu corruptione est corruptione spiritualium affectionum et hoc dicitur quod demones huiusmodi vicia suggerunt hominibus tamen nos habemus huiusmodi temptationum matiam in nos ut si non adessent demones ipsa tamen concupiscentia nostra peccatum peccatum si ei consenserit. In nobis est omne quod peccatum cogitationes et in malis affectiones et voluntates a membris cordis nostri illa sunt quibus membra demones ipsa dedit nos creator quod quedam in ista virtutum quibus boni opera faciemus et mansiones nobis in caelo edificavimus et ipsi creatori nostro pro ea servimur et pro ea quae armis muneri hostium nostrum dicitur impugnemus. Ipse vero dominus deus nos in eremus et a solis astutiis suggerentibus nos impugnat suadendo ut peccemus non cogendo. **Benignus** est dominus noster. Non dedit hosti nostrum posse nos in ad peccatum impelle quod tunc minus fortis esset quod nos fragiles et inopossumus si peccato subsisteret si tamen permittit nobis cum mala suadet. In mundo autem arbitrio est si velimus ei consentire. Insup propter nos ponens inimicicias implacabiles in serpente et hominem ut quod suadet nos non recipemus quod utile scietur quod nunquam dabit nos fidele consilium tamen crudelis inimicus cui nihil sufficit dicitur ita etiam damnationem nostram. Cum ergo suadet nos peccatum quod amodo corrigat a nobis ut propter eum ei arma nostra quibus nos occidat vel ut ipsa arma quae ei propter habet et retinet ut non et nobis minus apta et utilia fiant et minus acuta et efficaciam ad ipsum pro ea impugnamus. **3e.** Cum inicit nos cogitationes concupiscentiae et suadet ut malum faciamus vel loquamur